



Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (BBVA), de conformidad con lo establecido en la legislación del Mercado de Valores, comunica la siguiente:

INFORMACION RELEVANTE

Para facilitar el seguimiento de la información trimestral en la presentación de resultados relativa al primer trimestre de 2013, que está previsto realizar el próximo 26 de abril, BBVA comunica que la estructura de la información correspondiente a España y el Centro Corporativo se presentará con las siguientes modificaciones:

- La información de la unidad España incluirá, los resultados hasta ahora comprendidos en la cuenta de esta unidad, y, además, los resultados de la gestión financiera del balance euro, los de los activos inmobiliarios y los gastos generales asociados a España, que anteriormente se reportaban en el epígrafe de Actividades Corporativas.
- Desglose de la cuenta de resultados de España: los resultados asociados al negocio bancario recurrente serán publicados de manera separada bajo el epígrafe “Actividad Bancaria”, y no incluirán los resultados de la exposición al sector inmobiliario. Los resultados asociados a esta exposición, incluyendo el crédito promotor, serán reportados bajo el epígrafe “Actividad Inmobiliaria”.
- Finalmente, los resultados correspondientes al negocio en Puerto Rico, vendido en Diciembre de 2012, se han trasladado al epígrafe de Actividades Corporativas desde el de Estados Unidos.

Al efecto de facilitar la comparación con los ejercicios precedentes, se adjuntan las series de las cuentas de resultados correspondientes a los 8 trimestres anteriores, conforme a la nueva estructura de información

Esta reorganización de la estructura de información financiera entre las unidades mencionadas no afecta a la información consolidada de Grupo.

Madrid, 19 de abril de 2013



BBVA

Nuevo reporting de España

**Negocio Bancario
en España**

=

España
perímetro anterior

- Crédito promotor

+ Gestión financiera
balance Euro

+ Gastos Generales

BBVA RE

=

+ Crédito promotor

+ Activos inmobiliarios

**Actividades
Corporativas**

=

Act. Corporativas
perímetro anterior

- Activos inmobiliarios

- Gestión financiera
balance Euro

- Gastos Generales

Grupo BBVA. Cuentas de resultados consolidadas

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	3,173	3,213	3,285	3,482	3,594	3,741	3,877	3,910
Comisiones	985	1,035	1,007	1,004	1,062	1,061	1,104	1,126
Resultados de operaciones financieras	751	331	-5	403	340	461	319	646
Dividendos	23	259	50	230	27	311	35	17
Resultados por puesta en equivalencia	119	122	149	205	191	175	169	191
Otros productos y cargas de explotación	79	62	23	42	51	57	6	-32
Margen bruto	5,130	5,022	4,508	5,368	5,265	5,806	5,512	5,858
Gastos de explotación	-2,307	-2,426	-2,408	-2,597	-2,528	-2,633	-2,771	-2,855
Gastos de administración	-2,112	-2,219	-2,194	-2,372	-2,298	-2,397	-2,511	-2,561
Gastos de personal	-1,247	-1,277	-1,295	-1,372	-1,347	-1,396	-1,447	-1,472
Otros gastos generales de administración	-865	-943	-899	-1,000	-951	-1,001	-1,064	-1,089
Amortizaciones	-194	-206	-214	-225	-230	-236	-259	-294
Margen neto	2,824	2,596	2,100	2,771	2,738	3,173	2,741	3,003
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-1,023	-962	-904	-1,337	-1,085	-2,182	-2,038	-2,675
Dotaciones a provisiones	-150	-83	-93	-182	-130	-98	-195	-228
Otros resultados	-71	-155	-166	-1,719	-223	-311	-561	-269
Beneficio antes de impuestos	1,579	1,397	937	-466	1,299	582	-53	-168
Impuesto sobre beneficios	-347	-167	-77	385	-223	3	275	220
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	1,232	1,229	859	-81	1,076	584	222	52
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	58	66	48	74	96	75	83	138
Beneficio después de impuestos	1,290	1,295	907	-7	1,173	659	305	190
Resultado atribuido a la minoría	-141	-106	-103	-132	-168	-154	-159	-170
Beneficio atribuido al Grupo	1,150	1,189	804	-139	1,005	505	146	20

Cuentas de resultados

(Millones de euros constantes)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	3,224	3,328	3,424	3,650	3,628	3,764	3,810	3,921
Comisiones	999	1,066	1,042	1,044	1,070	1,065	1,088	1,130
Resultados de operaciones financieras	763	345	9	416	344	461	314	648
Dividendos	23	260	51	230	27	311	35	18
Resultados por puesta en equivalencia	119	122	149	205	191	175	169	191
Otros productos y cargas de explotación	70	50	11	43	49	60	5	-32
Margen bruto	5,199	5,171	4,684	5,589	5,309	5,836	5,422	5,874
Gastos de explotación	-2,342	-2,500	-2,492	-2,691	-2,547	-2,643	-2,731	-2,865
Gastos de administración	-2,144	-2,286	-2,269	-2,458	-2,315	-2,406	-2,475	-2,571
Gastos de personal	-1,266	-1,316	-1,337	-1,415	-1,357	-1,399	-1,428	-1,478
Otros gastos generales de administración	-877	-970	-933	-1,043	-959	-1,007	-1,047	-1,092
Amortizaciones	-199	-214	-223	-233	-231	-237	-256	-294
Margen neto	2,857	2,671	2,192	2,898	2,762	3,193	2,691	3,009
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-1,032	-983	-933	-1,374	-1,091	-2,190	-2,025	-2,675
Dotaciones a provisiones	-151	-86	-95	-187	-131	-98	-194	-229
Otros resultados	-70	-155	-167	-1,839	-224	-311	-561	-269
Beneficio antes de impuestos	1,603	1,448	997	-502	1,317	593	-89	-162
Impuesto sobre beneficios	-350	-179	-91	401	-227	0	284	218
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	1,253	1,269	906	-101	1,091	593	194	56
BBVA Real Estate	60	70	50	81	99	76	80	138
Beneficio después de impuestos	1,313	1,339	956	-20	1,189	670	274	194
Resultado atribuido a la minoría	-150	-119	-113	-142	-171	-155	-154	-171
Beneficio atribuido al Grupo	1,163	1,220	842	-161	1,018	515	121	22

España

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	1,150	1,092	1,059	1,051	1,176	1,188	1,229	1,134
Comisiones	349	360	301	303	347	326	348	339
Resultados de operaciones financieras	187	49	-119	132	126	62	2	37
Otros ingresos netos	92	145	113	105	69	111	43	42
Margen bruto	1,777	1,646	1,355	1,591	1,719	1,688	1,623	1,551
Gastos de explotación	-744	-745	-723	-726	-721	-719	-754	-820
Gastos de administración	-715	-715	-694	-701	-690	-690	-722	-789
Gastos de personal	-464	-462	-458	-441	-448	-446	-469	-491
Otros gastos generales de administración	-251	-253	-236	-260	-242	-244	-253	-297
Amortizaciones	-29	-30	-29	-25	-31	-29	-31	-32
Margen neto	1,033	901	632	865	998	969	869	731
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-466	-453	-380	-802	-630	-1,658	-1,411	-1,953
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-215	-281	-169	-367	-275	-288	-977	-427
Beneficio antes de impuestos	353	167	83	-304	93	-978	-1,520	-1,649
Impuesto sobre beneficios	-96	-51	-12	127	-23	264	482	449
Beneficio después de impuestos	257	116	71	-177	70	-714	-1,038	-1,199
Resultado atribuido a la minoría	0	1	0	0	0	0	0	0
Beneficio atribuido al Grupo	256	116	71	-177	69	-714	-1,038	-1,199

Actividad bancaria España

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	1,093	1,060	1,048	1,048	1,174	1,193	1,250	1,131
Comisiones	345	352	296	298	342	322	344	335
Resultados de operaciones financieras	184	49	-119	123	125	107	-11	34
Otros ingresos netos	99	146	114	109	68	128	65	57
Margen bruto	1,721	1,607	1,340	1,578	1,708	1,750	1,648	1,558
Gastos de explotación	-715	-716	-706	-700	-694	-692	-721	-780
Gastos de administración	-690	-691	-680	-675	-669	-667	-696	-755
Gastos de personal	-453	-452	-448	-428	-435	-433	-454	-472
Otros gastos generales de administración	-237	-239	-233	-247	-235	-234	-242	-283
Amortizaciones	-25	-25	-25	-25	-25	-24	-25	-25
Margen neto	1,006	890	634	878	1,014	1,058	927	778
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-364	-440	-294	-521	-449	-469	-476	-459
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-76	-86	13	-125	-34	2	-108	-133
Beneficio antes de impuestos	566	365	353	232	530	592	343	187
Impuesto sobre beneficios	-160	-110	-94	-73	-160	-178	-93	-56
Beneficio después de impuestos	405	255	258	159	370	414	251	130
Resultado atribuido a la minoría	-1	0	0	0	-1	-1	-1	-1
Beneficio atribuido al Grupo	405	254	258	159	370	413	250	129

Actividad inmobiliaria

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	58	32	11	3	3	-5	-20	2
Comisiones	4	8	5	5	5	4	4	4
Resultados de operaciones financieras	2	0	0	9	1	-45	13	2
Otros ingresos netos	-7	-1	-1	-4	1	-17	-22	-16
Margen bruto	57	39	15	13	10	-63	-26	-7
Gastos de explotación	-29	-28	-18	-26	-27	-27	-32	-40
Gastos de administración	-25	-24	-14	-26	-20	-23	-26	-33
Gastos de personal	-11	-10	-10	-12	-13	-13	-15	-19
Otros gastos generales de administración	-14	-14	-3	-14	-7	-10	-12	-14
Amortizaciones	-4	-5	-4	0	-6	-4	-6	-7
Margen neto	28	11	-3	-13	-17	-90	-58	-47
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-101	-13	-86	-281	-180	-1,189	-935	-1,494
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-139	-195	-181	-242	-241	-290	-870	-294
Beneficio antes de impuestos	-213	-198	-270	-536	-438	-1,569	-1,863	-1,835
Impuesto sobre beneficios	64	59	82	200	137	442	574	505
Beneficio después de impuestos	-149	-139	-187	-336	-301	-1,127	-1,289	-1,330
Resultado atribuido a la minoría	0	1	0	0	0	1	0	1
Beneficio atribuido al Grupo	-148	-138	-187	-336	-300	-1,127	-1,288	-1,328

Eurasia

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	107	202	216	281	185	201	220	245
Comisiones	63	107	117	104	109	126	101	116
Resultados de operaciones financieras	32	40	18	24	42	41	9	40
Otros ingresos netos	139	140	154	222	199	194	196	191
Margen bruto	341	489	505	631	535	562	526	591
Gastos de explotación	-93	-171	-177	-205	-174	-192	-206	-207
Gastos de administración	-89	-157	-165	-191	-160	-179	-192	-193
Gastos de personal	-57	-86	-100	-105	-91	-101	-106	-106
Otros gastos generales de administración	-32	-70	-65	-86	-69	-77	-86	-87
Amortizaciones	-4	-15	-12	-13	-13	-13	-14	-14
Margen neto	248	318	328	426	361	370	320	384
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-29	-23	-15	-44	-27	-50	-61	-190
Dotaciones a provisiones y otros resultados	6	-3	15	-5	-6	-13	0	-30
Beneficio antes de impuestos	225	292	327	378	328	307	259	164
Impuesto sobre beneficios	-26	-42	-57	-34	-29	-27	-23	-26
Beneficio después de impuestos	199	250	270	344	299	279	236	138
Resultado atribuido a la minoría	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficio atribuido al Grupo	199	250	270	344	299	279	236	138

México

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	954	955	931	942	1,015	1,006	1,066	1,092
Comisiones	257	257	259	242	255	262	272	283
Resultados de operaciones financieras	123	109	28	36	69	33	70	46
Otros ingresos netos	51	47	68	63	62	77	73	75
Margen bruto	1,385	1,368	1,287	1,284	1,402	1,377	1,481	1,497
Gastos de explotación	-502	-488	-474	-470	-535	-522	-559	-553
Gastos de administración	-477	-463	-447	-441	-504	-491	-524	-516
Gastos de personal	-221	-211	-202	-186	-225	-223	-236	-227
Otros gastos generales de administración	-256	-252	-246	-255	-279	-269	-288	-289
Amortizaciones	-25	-25	-27	-28	-31	-31	-35	-37
Margen neto	883	879	813	814	866	855	922	944
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-310	-303	-302	-265	-314	-302	-353	-350
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-11	-17	-21	-10	-14	-10	-14	-3
Beneficio antes de impuestos	562	560	489	539	538	543	555	591
Impuesto sobre beneficios	-149	-138	-126	-101	-129	-131	-149	-131
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	413	422	363	438	409	412	406	461
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	16	21	21	22	22	24	28	62
Beneficio después de impuestos	429	444	384	460	431	436	434	523
Resultado atribuido a la minoría	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
Beneficio atribuido al Grupo	429	443	384	459	430	435	433	522

Cuentas de resultados

(Millones de euros constantes)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	932	953	960	1,025	1,022	1,032	1,040	1,085
Comisiones	250	256	267	265	257	269	265	282
Resultados de operaciones financieras	120	109	32	42	70	34	69	46
Otros ingresos netos	50	47	70	68	63	78	71	74
Margen bruto	1,352	1,365	1,328	1,400	1,411	1,414	1,445	1,487
Gastos de explotación	-490	-488	-489	-512	-539	-536	-545	-549
Gastos de administración	-465	-462	-461	-481	-508	-504	-511	-512
Gastos de personal	-216	-211	-208	-204	-227	-228	-230	-225
Otros gastos generales de administración	-250	-251	-253	-277	-281	-276	-281	-287
Amortizaciones	-24	-25	-27	-30	-31	-32	-34	-37
Margen neto	862	878	839	888	872	878	900	938
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-302	-302	-312	-290	-316	-310	-345	-348
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-10	-17	-22	-11	-15	-11	-13	-2
Beneficio antes de impuestos	549	559	506	586	542	557	541	587
Impuesto sobre beneficios	-146	-137	-130	-112	-130	-134	-146	-130
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	403	421	376	474	412	423	395	458
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	16	21	22	24	22	25	27	62
Beneficio después de impuestos	419	443	397	497	434	448	423	520
Resultado atribuido a la minoría	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1
Beneficio atribuido al Grupo	418	442	397	497	433	447	422	519

América del Sur Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	693	740	820	908	946	1,029	1,108	1,208
Comisiones	165	171	176	208	203	222	233	252
Resultados de operaciones financieras	197	79	97	112	125	97	115	107
Otros ingresos netos	-42	-57	-79	-85	-41	-38	-85	-118
Margen bruto	1,013	932	1,014	1,142	1,233	1,309	1,371	1,450
Gastos de explotación	-432	-446	-475	-540	-506	-558	-605	-633
Gastos de administración	-399	-412	-435	-496	-469	-517	-558	-584
Gastos de personal	-219	-228	-239	-271	-256	-284	-300	-309
Otros gastos generales de administración	-180	-183	-195	-225	-213	-233	-257	-275
Amortizaciones	-33	-34	-40	-44	-37	-41	-47	-49
Margen neto	581	487	539	602	727	752	766	816
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-120	-88	-114	-127	-98	-136	-174	-184
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-15	-8	-21	-45	-25	-50	-52	-75
Beneficio antes de impuestos	445	390	404	431	604	565	540	557
Impuesto sobre beneficios	-68	-78	-100	-98	-136	-123	-120	-115
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	378	312	304	333	468	442	420	442
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	41	43	25	51	73	49	53	66
Beneficio después de impuestos	418	355	329	384	541	492	473	508
Resultado atribuido a la minoría	-139	-108	-102	-131	-167	-154	-158	-170
Beneficio atribuido al Grupo	279	248	227	253	374	338	316	338

Cuentas de resultados

(Millones de euros constantes)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	741	814	890	968	961	1,027	1,082	1,221
Comisiones	175	186	190	219	205	221	228	256
Resultados de operaciones financieras	208	89	106	118	127	96	112	108
Otros ingresos netos	-48	-67	-90	-90	-42	-38	-84	-117
Margen bruto	1,076	1,022	1,096	1,216	1,251	1,306	1,338	1,467
Gastos de explotación	-456	-481	-510	-570	-512	-556	-592	-642
Gastos de administración	-420	-443	-466	-524	-474	-515	-546	-592
Gastos de personal	-231	-245	-256	-285	-259	-283	-294	-313
Otros gastos generales de administración	-190	-198	-210	-238	-216	-233	-252	-279
Amortizaciones	-36	-38	-44	-47	-37	-41	-46	-49
Margen neto	620	542	586	646	740	750	746	826
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-130	-100	-124	-135	-101	-136	-171	-185
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-16	-11	-22	-47	-26	-50	-51	-76
Beneficio antes de impuestos	474	431	440	464	613	564	525	565
Impuesto sobre beneficios	-73	-86	-108	-105	-138	-122	-117	-117
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	402	345	332	359	476	441	408	447
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	43	47	27	57	75	50	51	65
Beneficio después de impuestos	445	392	359	415	551	491	459	513
Resultado atribuido a la minoría	-149	-121	-113	-141	-171	-154	-153	-171
Beneficio atribuido al Grupo	296	271	246	274	380	337	306	342

Estados Unidos

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	387	368	376	386	389	397	393	372
Comisiones	149	157	158	147	153	148	144	136
Resultados de operaciones financieras	62	16	25	30	37	59	19	38
Otros ingresos netos	-15	-6	-35	-23	-17	-15	-5	-5
Margen bruto	582	535	524	540	562	589	551	541
Gastos de explotación	-356	-343	-344	-376	-364	-377	-386	-379
Gastos de administración	-313	-303	-303	-333	-323	-333	-339	-326
Gastos de personal	-189	-186	-197	-214	-210	-220	-214	-196
Otros gastos generales de administración	-124	-117	-106	-119	-114	-113	-125	-129
Amortizaciones	-43	-40	-41	-43	-41	-44	-47	-53
Margen neto	226	192	180	164	198	212	165	162
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-93	-85	-89	-53	-28	-14	-32	2
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-7	2	-15	-1,475	-12	-16	-13	-6
Beneficio antes de impuestos	126	108	76	-1,363	159	182	120	159
Impuesto sobre beneficios	-35	-29	-22	427	-50	-58	-36	-33
Beneficio después de impuestos	91	79	54	-936	108	125	84	125
Resultado atribuido a la minoría	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficio atribuido al Grupo	91	79	54	-936	108	125	84	125

Cuentas de resultados

(Millones de euros constantes)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	412	413	410	402	397	395	383	376
Comisiones	159	175	169	150	156	146	141	138
Resultados de operaciones financieras	66	19	26	30	37	58	18	39
Otros ingresos netos	-16	-7	-38	-24	-17	-14	-5	-5
Margen bruto	620	600	567	557	573	584	538	548
Gastos de explotación	-379	-384	-373	-389	-371	-374	-377	-384
Gastos de administración	-334	-340	-329	-344	-329	-330	-331	-330
Gastos de personal	-201	-208	-214	-222	-214	-218	-209	-199
Otros gastos generales de administración	-132	-131	-115	-123	-116	-112	-122	-131
Amortizaciones	-46	-45	-45	-45	-42	-44	-46	-54
Margen neto	241	215	194	168	202	210	161	164
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-99	-96	-98	-55	-28	-14	-31	2
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-8	1	-15	-1,597	-12	-16	-12	-6
Beneficio antes de impuestos	135	121	80	-1,483	162	181	117	160
Impuesto sobre beneficios	-38	-33	-23	463	-51	-57	-35	-34
Beneficio después de impuestos	97	89	57	-1,020	111	124	82	126
Resultado atribuido a la minoría	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficio atribuido al Grupo	97	89	57	-1,020	111	124	82	126

Centro Corporativo

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	-119	-144	-118	-86	-117	-80	-139	-141
Comisiones	3	-17	-4	1	-5	-22	6	0
Resultados de operaciones financieras	151	38	-55	70	-59	170	105	378
Otros ingresos netos	-3	175	1	195	-4	213	-12	-9
Margen bruto	32	52	-177	179	-185	281	-39	228
Gastos de explotación	-180	-232	-215	-281	-228	-265	-262	-263
Gastos de administración	-120	-170	-149	-209	-152	-187	-176	-154
Gastos de personal	-97	-103	-99	-155	-118	-122	-121	-143
Otros gastos generales de administración	-23	-67	-51	-54	-34	-65	-55	-11
Amortizaciones	-60	-62	-65	-72	-76	-78	-86	-109
Margen neto	-147	-180	-391	-102	-413	15	-301	-35
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-6	-10	-3	-47	12	-21	-6	0
Dotaciones a provisiones y otros resultados	21	70	-48	1	-21	-32	299	44
Beneficio antes de impuestos	-132	-121	-443	-147	-422	-37	-8	9
Impuesto sobre beneficios	28	171	240	64	144	77	121	76
Beneficio después de impuestos de operaciones continuadas	-105	50	-203	-83	-278	40	113	86
Beneficio después de impuestos de operaciones interrumpidas	2	1	2	1	1	2	2	10
Beneficio después de impuestos	-103	52	-201	-83	-277	41	115	96
Resultado atribuido a la minoría	0	2	0	1	0	1	0	0
Beneficio atribuido al Grupo	-104	54	-201	-82	-276	42	115	96

Corporate & Investment Banking

Cuentas de resultados

(Millones de euros)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	383	392	426	436	407	406	426	412
Comisiones	161	181	156	154	187	167	178	185
Resultados de operaciones financieras	224	23	-44	-12	110	18	34	87
Otros ingresos netos	3	43	24	12	-2	55	0	-9
Margen bruto	771	639	562	589	702	646	637	674
Gastos de explotación	-206	-208	-214	-216	-215	-224	-223	-230
Gastos de administración	-205	-207	-212	-214	-211	-220	-218	-224
Gastos de personal	-119	-118	-127	-119	-122	-129	-121	-130
Otros gastos generales de administración	-86	-89	-85	-96	-88	-91	-97	-94
Amortizaciones	-2	-2	-2	-2	-4	-4	-5	-6
Margen neto	565	430	348	373	487	422	414	444
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-25	32	-74	18	-60	5	-35	-76
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-7	0	0	-5	-4	-13	1	2
Beneficio antes de impuestos	533	462	274	385	423	414	380	371
Impuesto sobre beneficios	-145	-138	-78	-99	-132	-123	-108	-96
Beneficio después de impuestos	388	325	196	286	291	291	271	274
Resultado atribuido a la minoría	-26	-19	-17	-22	-28	-32	-31	-38
Beneficio atribuido al Grupo	362	306	180	265	263	259	240	236

Cuentas de resultados

(Millones de euros constantes)

	2011				2012			
	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.	1er Trim.	2º Trim.	3er Trim.	4º Trim.
Margen de intereses	390	404	435	445	409	406	422	413
Comisiones	163	187	157	156	188	166	177	186
Resultados de operaciones financieras	228	27	-40	-10	111	17	33	88
Otros ingresos netos	3	42	22	11	-2	55	0	-9
Margen bruto	783	660	574	601	706	644	631	678
Gastos de explotación	-210	-215	-216	-218	-216	-222	-222	-232
Gastos de administración	-209	-213	-214	-216	-212	-218	-217	-225
Gastos de personal	-121	-122	-127	-119	-123	-128	-121	-131
Otros gastos generales de administración	-88	-92	-87	-97	-89	-90	-96	-94
Amortizaciones	-2	-2	-2	-2	-4	-4	-5	-6
Margen neto	573	445	358	383	490	422	409	446
Pérdidas por deterioro de activos financieros	-25	32	-75	18	-60	6	-36	-76
Dotaciones a provisiones y otros resultados	-8	0	0	-5	-4	-13	1	2
Beneficio antes de impuestos	540	477	284	396	426	415	374	372
Impuesto sobre beneficios	-147	-142	-81	-103	-133	-123	-107	-97
Beneficio después de impuestos	393	335	203	294	293	291	268	276
Resultado atribuido a la minoría	-28	-21	-19	-23	-28	-32	-30	-38
Beneficio atribuido al Grupo	365	314	184	271	265	259	237	237